
Valtuutettu Hyrkön valtuustoaloite koskien neuvolan ja 
varhaiskasvatuksen yhteistyön tiivistämistä  

Laadukkaan varhaiskasvatuksen merkitys lapsen oppimisen, hyvinvoinnin ja 
kielitaidon kehittymisessä ymmärretään vuosi vuodelta paremmin. Siksi niin 
valtakunnallisesti kuin kuntatasollakin on pyritty erilaisilla päätöksillä 
kasvattamaan varhaiskasvatuksen osallistumisastetta etenkin niiden lasten 
kohdalla, jotka erityisesti hyötyisivät varhaiskasvatuksesta. Työtä on kuitenkin 
vielä jäljellä.  

Lapsiperheiden tavoittamisessa ja palveluohjauksessa hyvinvointialueella on 
suuri merkitys. Neuvola tavoittaa lähes kaikki lapsiperheet ja lapsiperheiden 
palveluiden kautta pystytään tunnistamaan erilaisten perheiden tuen tarvetta 
ja seuraamaan kielitaidon kehitystä. Esimerkiksi monikielisten perheiden 
kohdalla MONIKU-palvelusta on puolestaan hyviä kokemuksia perheiden 
tuentarpeiden tunnistamisessa, tiedonvälityksessä ja myös ohjauksessa 
varhaiskasvatuksen piiriin.  

Sosiaali- ja terveyspalveluiden siirryttyä eri organisaatioon, yhteisten 
toimintamallien kehittäminen ei välttämättä ole yhtä saumatonta. Erilaisissa 
hyvinvointialueen kunnissa voi olla erilaisia tarpeita ja toiveita riippuen 
kyseisen kunnan strategisista painopisteistä ja väestörakenteesta. Jotkut 
aiemmin toimiviksi todetut toimintamuodot ovat saattaneet katketa 
organisaatiomuutosten ja uudenlaisten rajapintojen syntymisen myötä. On 
kuitenkin perusteltua, että julkisen sektorin organisaatiot pyrkivät tukemaan 
toisiaan samansuuntaisten tavoitteiden saavuttamisessa. Neuvolan ja 
varhaiskasvatuksen yhteistyön tiivistäminen voisi vastata yhteen selkeästi 
jaettuun tavoitteeseen eli lasten ja perheiden hyvinvoinnin vahvistamiseen. 

Olennaista on, että yhteistyön tiivistämisen muodoista sovitaan yhdessä 
kuntien ja kaupunkien kanssa. Yksi vaihtoehto voisi olla kokeilla uusia 
toimintamalleja esimerkiksi Espoon kanssa, jossa on tunnistettu tarve torjua 
segregaatiota, vahvistaa vieraskielisten perheiden lasten kielitaitoa ja 
kasvattaa varhaiskasvatuksen osallistumisastetta.  

Helsingissä pilotoitiin joitain vuosia sitten yksittäisten neuvolakäyntien 
toteuttamista varhaiskasvatusyksiköissä. Ajatuksena oli tehdä 
varhaiskasvatusta tutuksi niillekin perheille, joilla ei ole siihen ennestään 
kontaktia. Neuvolan tai muilla perhepalveluiden henkilökunnalla on usein hyvä 
käsitys kohderyhmästä ja siitä, missä perheissä varhaiskasvatukseen 
tutustumisesta ja tehostetusta palveluohjauksesta voisi olla erityisesti hyötyä.  

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialueella:  



- ryhdytään toimiin neuvolan ja varhaiskasvatuksen yhteistyön 
tiivistämiseksi,  

- kiinnitetään erityisestä huomiota niiden lasten ja perheiden 
palveluohjaukseen, jotka hyötyisivät varhaiskasvatuksesta erityisen 
paljon kielitaidon kehityksen tai muiden syiden takia sekä  

- selvitetään mahdollisuutta pilotoida varhaiskasvatuksen ulkopuolella 
olevien lasten neuvolakäynnin (esimerkiksi kolmevuotiaan 
terveystarkastus) toteuttamista varhaiskasvatusyksiköissä. 

Kirkkonummella 24.2.2026  

Saara Hyrkkö vihr. 
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